
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 447 del 17-07-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 152 del 16-07-2020 
     

 

Oggetto: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE 
CIVILE N. 658 DEL 30.03.2020 - LIQUIDAZIONE RIMBORSO "BUONI 
SPESA SOLIDARIETA' ALIMENTARE COVID-19" AGLI ESERCIZI 
CONVENZIONATI 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 23.04.2020 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2020/2022 unitamente al D.U.P. e agli altri allegati; 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 23.04.2020 è stata apportata una 

variazione di urgenza al Bilancio di Previsione 2020/2022 ai sensi dell’articolo 175 

comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Vista l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 30.03.2020 con la 

quale, al fine di supportare i Comuni interessati dalla situazione economica determinatasi per 

effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19, vengono ripartite risorse da destinare a 

misure urgenti di solidarietà alimentare tenendo conto della popolazione residente in ciascun 

comune e della distanza tra il valore del reddito pro capite dello stesso e il valore medio 

nazionale; 

 

Dato atto che: 

- la somma stanziata per il Comune di Castelsantangelo sul Nera è pari ad Euro 1.553,36 da 

destinare all’acquisizione:  

a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi 

commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito 

istituzionale;  

b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità. 

- che questo ufficio ha preso contatto con le attività commerciali al fine di definire le modalità 

con cui le stesse dovranno accettare i buoni spesa a seguito dei quali potranno consegnare ai 

cittadini beni di prima necessità emettendo poi fattura a questa amministrazione;       

 

Dato atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 06.04.2020 sono state 

definite le modalità operative da seguire per l’erogazione dei buoni spesa; 

 

Visto l’avviso pubblico relativo all’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare 

sottoscritto e pubblicato in data 06.04.2020; 

 

Dato atto che nell’avviso di cui sopra, il termine ultimo di presentazione delle domande veniva 

fissato al giorno 11 aprile 2020; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

Dato atto che l’ammontare complessivo dei buoni spesa consegnati è pari ad Euro 1.400,00; 

 

Considerato che gli esercizi commerciali convenzionati con il Comune di Castelsantangelo sul 

Nera hanno presentato a questo Ufficio la documentazione necessaria al rimborso dei “buoni 

spesa” come da richieste così riepilogate: 

 Denominazione Attività 

Commerciale 

Numero 

Buoni 

spesa  

Valore 

nominale 

assegnato 

al buono  

Importo a 

rimborso richiesto 

Alimentari Falcioni Cristina 7 € 25,00 €    175,00 

Farmacie Piermattei sas 5 € 25,00 €    125,00 

Norcineria Altonera snc di 

Ciccarelli e Cianconi 

26 € 25,00 €    650,00 

L’Ortolano dei Sibillini di Fulvi 

Maria Rita 

18 € 25,00 €    450,00 

TOTALE € 1.400,00 

Viste le fatture emesse dai sopracitati esercizi commerciali come di seguito riepilogate: 

 

Denominazione Attività 

Commerciale 

Numero 

Fattura 

Data 

Fattura 

Importo Fattura 

Alimentari Falcioni Cristina 1/00 15.06.2020 €    175,00 

Farmacie Piermattei sas 7/PA 30.05.2020 €    125,00 

Norcineria Altonera snc di 

Ciccarelli e Cianconi 

0000538 30.06.2020 €    650,00 

L’Ortolano dei Sibillini di Fulvi 

Maria Rita 

1/E 13.07.2020 €    450,00 

TOTALE € 1.400,00 

  

Considerato che sia le richieste di rimborso che le fatture emesse dalle attività commerciali 

sono regolari e conformi alle direttive dettate da questo Ente; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 27.02.2020;  

 

Accertata la regolarità delle fatture;  

 

Ritenuto di dovere dare corso alla liquidazione. 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2) Di liquidare alle attività commerciali, per i motivi in narrativa esposti, le fatture come di 

seguito riepilogate: 

 

Denominazione Attività 

Commerciale 

Numero 

Fattura 

Data 

Fattura 

Importo Fattura 

Alimentari Falcioni Cristina 1/00 15.06.2020 €    175,00 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

Farmacie Piermattei sas 7/PA 30.05.2020 €    125,00 

Norcineria Altonera snc di 

Ciccarelli e Cianconi 

0000538 30.06.2020 €    650,00 

L’Ortolano dei Sibillini di 

Fulvi Maria Rita 

1/E 13.07.2020 €    450,00 

TOTALE € 1.400,00 

 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 1.400,00 al Cap. 88 del B.P. 2020 che presenta la 

sufficiente disponibilità. 

  

 

 
 
 



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  17-07-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  17-07-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 17-07-2020 al 01-08-2020 

Lì  01-08-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


